АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               26.02.2016                                    №  60
сл. Кутейниково

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций),  предоставляемых Администрацией Кутейниковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутейниковское   сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Кутейниковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  и размещения на официальном сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
 Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                              А.Н.Будченко

Исполнитель:
специалист 1 категории Костина И.А.

тел.: 8 (86340) 26-7-06

Приложение

к постановлению Администрации
Кутейниковского сельского поселения

от 26.02.2016   № 60
Реестр

муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Кутейниковского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями

	№ п/п
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную функцию)
	Наименование предоставляемой услуги (функции)
	Платная/

бесплат

ная
	Получатель услуги (функции)
	Результат предоставле-

ния услуги (функции)

	1. Услуги в сфере культуры

	1.
	МБУК Кутейниковская сельская библиотека
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	бесплат

ная
	Физические лица
	Библиотечное обслуживание населения

	2.
	МБУК Кутейниковская сельская библиотека
	Организация вечеров, встреч, лекций, конференций, конкурсов
	платная
	Физические лица
	Проведение мероприятий

	3.
	МБУК Кутейниковская сельская библиотека
	Организация библиотечной деятельности на основе использования новых информационных технологий, предоставление пользователям доступа в корпоративные глобальные сети
	платная
	Физические лица
	Обслуживание население в сфере ИТ

	4.
	МБУК Кутейниковский СДК
	Услуги по организации и проведению мероприятий по поддержке народного творчества и культуры
	бесплат

ная
	Физические лица
	Обслуживание населения в области культуры

	5.
	МБУК Кутейниковский СДК
	Услуги по организации работы клубных формирований
	бесплат

ная
	Физические лица
	Обслуживание населения в области культуры

	6.
	МБУК Кутейниковский СДК
	Услуги по организации и проведению массовых мероприятий на платной основе
	платная

	Физические лица
	Проведение мероприятий

	2.Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, строительства, имущественно - земельных отношений, регулирования предпринимательской деятельности

	7.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	8.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление земельных участков для строительства при наличии утвержденных материалов предварительного согласования мест размещения объектов.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	9.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	10.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	11.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.

	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	12.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	13.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	14.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов.
	бесплат

ая
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	15.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком)

	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	16.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).

	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	17.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	18.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	19.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	20.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка.

	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	21.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	22.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	23.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления.
	бесплат

ная
	Физические лица
	Получение разрешений

	24.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда).
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	25.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	26.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	27.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	28.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Физические и юридические лица

	29.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	30.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	31.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута»"

	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	32.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в собственность по истечению трех лет с момента заключения договора аренды
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	33.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах (конкурсах, аукционах)
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	34.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	35.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	 Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	36.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	37.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление сведений из адресного реестра
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	38.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление разрешения на строительство
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	39.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	40.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	41.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	42.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	43.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	44.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при ремонте зданий, сооружений и временных объектов.
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	45.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	46.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Выдача справок
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов

	47.
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	Организация и применение временного электроснабжения потребителей в условиях массовых нарушений электроснабжения потребителей
	бесплат

ная
	Физические и юридические лица
	Получение документов